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Medlemsbrev juni 2023 
Hej alla medlemmar och boende i Brf Astronomen. Styrelsen hoppas att ni har en bra sommar. Som 

alla vet är det mycket torrt i naturen. Det är fortfarande tillåtet att grilla på egen uteplats men vi är 

såklart försiktiga och tänker på brandrisken. Var även uppmärksam på rök i skogarna omkring oss där 

det för några veckor sedan upptäcktes rök pyrande från marken. Några medlemmar kunde med 

vatten i hinkar avstyra en eventuell brand. Stort tack till er! 

Under sommaren när många är bortresta vill vi uppmana alla att tänka på grannsamverkan. Var 

uppmärksam på misstänkta personer utanför andras hus. Vi har haft ett rapporterat fall av stöld av 

utemöbler i vårt område (nattetid). Se även information från polisen på vår hemsida vid intresse. 

Föreningens årsmöte genomfördes den 8 juni enligt den kallelse som delats ut. 

På baksidan av medlemsbrevet finns information om utbyte av värmepumpar som ska genomföras 

i september. Det är viktigt att alla tar del av den informationen. 

 

Klippning av häckar och annan växtlighet i medlemmars ansvarsområden 
Vi har noterat att en del häckar och annan växtlighet i vårt område har växt lite för mycket. Det har 

växt över våra gång- och bilvägar vilket inte är ok. Varje bostadstadsrättshavare måste se till att 

klippa det som tillhör sitt ansvarsområde. Tänk särskilt på det som är vid utfart och skymmer sikt 

samt mot vår gångväg genom området. Sikten ska vara god och inget ska växa in över asfalten. 

 

Synpunkt till annan medlem om deltagande i städdag 
Efter städdagen i maj var det en medlem som hittade en kopia av förra medlemsbrevet på sin bil där 

informationen om städdagen var markerad. Styrelsen vill vara tydliga med att vi inte lägger någon 

värdering i om medlemmar deltar i våra städdagar eller ej. Vi utgår från att alla bidrar till vår förening 

på sitt sätt efter egen förmåga. Om någon medlem har synpunkter om någon annan medlem i vår 

förening går det bra att vända sig till styrelsen. Alternativt tar ni upp det muntligen med den andra 

medlemmen. Styrelsen vill inte att medlemmar missbrukar styrelsens utskick på det sättet så att 

budskapet kan tolkas som att det kommer från styrelsen. 
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Byte av värmepumpar 
Styrelsen har tagit in offerter från cirka 10 olika leverantörer av värmepumpar. Vi har fått offerter på 

olika märken och modeller av värmepumpar. 5 av dessa offerter har varit riktigt bra och rimliga att 

anta. Den bästa offerten kommer från Kyl & Värmepumpservice i Stor-Stockholm AB (IVT Center). Vi 

har skrivit avtal med dem om att byta ut samtliga befintliga värmepumpar till IVT Vent 402. 

Leverantören är densamma som tidigare installerat och servat våra värmepumpar tidigare. Styrelsen 

är mycket glada för att vi före nästa vinter kommer ha nya moderna frånluftvärmepumpar i våra 

lägenheter. De är betydligt lättare att hantera med touchskärm, möjliga att koppla upp, styra och 

övervaka med mobilen och ska vara lite mer energieffektiva. Du kan läsa mer på till exempel 

webbplatsen ivt.se. 

Utbyte i september – vad behöver respektive hushåll förbereda? 
Byte av värmepumpar kommer påbörjas i september. Troligtvis byts de flesta vecka 37 eller 38. 

Några kanske byts redan vecka 36 och några efter vecka 38. Vi återkommer med ett schema för när 

utbyte sker i varje lägenhet. En dag kommer pekas ut men för en så smidig installationsperiod som 

möjligt vill vi gärna att alla är beredda att ta emot installation även dagen före eller efter. 

Varje bostadsrättshavare är ansvarig för att möjliggöra utbytet genom att frigöra yta omkring 

befintlig värmepump och se till att installatörerna kommer in i lägenheten. 

Avtalad dag måste någon vara hemma och släppa in installatörerna. Utbytet tar i princip en hel dag. 

Det är flera olika tekniker som gör olika delar. Vatten och värme är avstängt nästan hela dagen och 

elen behöver stängas av kortare stunder. Om man inte är hemma måste märkt nyckel lämnas in till 

föreningen i föreningens nyckelinkast senast kl. 20:00 dagen före utbytet. 

För att värmepumpen ska kunna bytas ut måste du som bostadsrättshavare frigöra yta omkring 

befintlig värmepump. Den ska kunna dras ut från sin plats. Om en bänk, skåp eller annat hindrar 

detta ansvarar bostadsrättshavare för att sådant monteras ner före utbytet. Tänk på att det i vissa 

fall sitter en vattenmätare framför värmepumpen och då behöver värmepumpen kunna vinklas ut 

lite. Om något finns kvar som hindrar utbyte kan varken bostadsrättsföreningen eller leverantören 

hållas ansvariga för eventuella skador på inredningen. Installatörerna kommer också behöva köra in 

och ut med värmepump till pannrum/tvättstuga med pirra och arbetsskor. Om du vill skydda golv 

lägger du själv ut skyddspapper/plast på golvet och flyttar såklart allt som kan vara i vägen. 

Mer detaljerad information om tidpunkt kommer. Om du är osäker på om något behöver flyttas 

omkring din värmepump, kontakta någon i styrelsen för hjälp med bedömning. Se över om du 

behöver göra något större arbete redan nu. 

 

Glad sommar önskar 

Styrelsen för Brf Astronomen 

- Om ni har frågor är det bara att hugga tag någon från styrelsen eller slå upp nummer 
på: www.astronomen.se 

http://www.astronomen.se/

